———_———

CONFERENCIA INTERNACIONAL
14 - 16 DE MARGO 2022

APLICAGAO DE PO DE BASALTO NA AGRICULTURA
Suas vantagens enquanto Fertilizante para Agricultura

14 DE MARCO 2022

ACREDITACAO: a partir das 7:00

08:00 -

08:30 -
10:15 -
10:45 -
12:30 -
14:00 -
15:45 -
16:15 -
- 22:30

20:00

08:30
10:15
10:45
12:30
14:00
15:45
16:15
18:00

Ceriménia de Abertura
Conferéncia |

Coffee Break

Conferéncia Il

Almogo

Conferéncia Il

Coffee Break

Conferéncia IV
Recepgao de boas vindas
15 DE MARCO 2022

ACREDITACAO: a partir das 7:00

08:30 -

10:15 -
10:45 -

12:30 -
14:00 -
15:30 -
15:45 -
17:30 -
17:45 -

>19:30

10:15
10:45

12:30
14:00
15:30
15:45
17:30
17:45
19:30

Conferéncia V
Coffee Break

Conferéncia VI
Almogo

Painel |

Coffee Break
Conferéncia VIl
Coffee Break
Conferéncia VII

Tempo Livre

AGENDA DA CONFERENCIAINTERNACIONAL

== CABO VERDE 2022
BASALT CONFERENCE

MESA REDONDA DE INTEGRAGCAO E DEBATES
16 DE MARCO 2022
PO DE BASALTO NAAGRICULTURA

Qualidade de Alimentos e Protec¢do Ambiental
16 DE MARGO 2022

ACREDITAQAO apartir das 7:00

08:00
09:30
10:00
10:30
12:00
12:30
14:00
15:30
16:00
16:30
18:00

18:30

20:30

09:30
10:00
10:30
12:00
12:30
14:00
15:30
16:00
16:30
18:00
18:30

19:00

- 23:.00

TEMA I. Pesquisa, Legislagcdo, Regulamentagéo e Tecnologia de «Rochagem»
Debates

Coffee Break

TEMA II: Fertilizag&o de solos agricolas - praticas e manejos

Debates

Almogo

TEMA Il O potencial do basalto como agromineral e suas especificidades
Debates

Coffee Break

TEMA IV: Rentabilidade agricola e controle de qualidade dos alimentos produzidos
Debates

Sessao de Encerramento da Conferéncia Internacional

Jantar de Boas Vindas «OS SABORES DA CEDEAO»

Ref.E-EICV.01/2022/VD-E.01



