

## CONFERÊNCIA INTERNACIONAL 14 - 16 DE MARÇO 2022

APLICAÇÃO DE PÓ DE BASALTO NA AGRICULTURA

Suas vantagens enquanto Fertilizante para Agricultura

## 14 DE MARÇO 2022

		~	
ACREDI	T/	<b>\ÇÃO</b> : a	a partir das 7:00
08:00	-	08:30	Cerimónia de Abertura
08:30	-	10:15	Conferência I
10:15	-	10:45	Coffee Break
10:45	-	12:30	Conferência II
12:30	-	14:00	Almoço
			Conferência III
			Coffee Break
16:15	-	18:00	Conferência IV
20:00	-	22:30	
		_	15 DE MARÇO 2022
			a partir das 7:00
		10:15	
10:15	-	10:45	Coffee Break
10:45	-	12:30	Conferência VI
12:30	-	14:00	Almoço
14:00	-	15:30	Painel I
15:30	-	15:45	Coffee Break
15:45	-	17:30	Conferência VII
17:30	-	17:45	Coffee Break
17:45	-	19:30	Conferência VII
>19:30	-	Temp	o Livre

## AGENDA DA CONFERÊNCIA INTERNACIONAL



MESA REDONDA DE INTEGRAÇÃO E DEBATES 16 DE MARÇO 2022 PÓ DE BASALTO NA AGRICULTURA Qualidade de Alimentos e Protecção Ambiental

			16 DE MARÇO 2022	
ACREDITAÇÃO: a partir das 7:00				
08:00	-	09:30	TEMA I: Pesquisa, Legislação, Regulamentação e Tecnologia de «Rochagem»	
09:30	-	10:00	Debates	
10:00	-	10:30	Coffee Break	
10:30	-	12:00	TEMA II: Fertilização de solos agrícolas - práticas e manejos	
12:00	-	12:30	Debates	
12:30	-	14:00	Almoço	
14:00	-	15:30	TEMA III: O potencial do basalto como agromineral e suas especificidades	
15:30	-	16:00	Debates	
16:00	-	16:30	Coffee Break	
16:30	-	18:00	TEMA IV: Rentabilidade agrícola e controle de qualidade dos alimentos produzidos	
18:00	-	18:30	Debates	
18:30	-	19:00	Sessão de Encerramento da Conferência Internacional	

20:30 - 23:00 Jantar de Boas Vindas «OS SABORES DA CEDEAO»